et loco p, q, r valores inventos substituendo

$$\frac{x^4}{f^2 g^2} + \frac{y^4}{f^2 g^2} + \frac{z^4}{f^2 g^2} = \frac{1}{2} \alpha\beta (\alpha\alpha f^4 + \beta\beta g^4), \text{ sive } x^4 + y^4 + z^4 = \frac{1}{2} \alpha\beta ffgg (\alpha\alpha f^4 + \beta\beta g^4).$$

Quodsi jam hic restituamus $\alpha f f = a$ et $\beta g g = b$, colligitur $x^4 + y^4 + z^4 = \frac{1}{2} ab (aa + bb)$. Quaeritur ergo num hinc aequationi satisfieri possit; tum autem fiet

$$n = \frac{1}{2} \alpha \beta, \quad s = 2nfg \text{ vel } \alpha \beta fg, \quad \text{et } p = \frac{xx}{fg}, \quad q = \frac{yy}{fg} \text{ et } r = \frac{zz}{fg},$$

atque hinc porro $A = a - b$ et $E = a + b$, $B = 2x$, $C = 2y$ et $D = 2z$,

verum ne his quidem ambagibus est opus, cum enim fieri debeat $B^4 + C^4 + D^4 = E^4 - A^4$. Statuatur

$$A = a - b \text{ et } E = a + b, \text{ fietque } E^4 - A^4 = 8a^3b + 8ab^3 = 8ab(aa + bb),$$

ergo utrinque per 16 dividendo prodit

$$\frac{1}{2} ab (aa + bb) = \frac{B^4 + C^4 + D^4}{16} = x^4 + y^4 + z^4.$$

A. m. T. I. p. 281.

51.

Notatu digna est haec formula: $1 + z - z^3$, quae fit quadratum sumto $z = \frac{11}{9}$, qui tamen valor per regulas vulgares non elicitur. Hinc ista quaestio:

Numerum 2 dividere in duas partes x et $2 - x$, quarum productum $2x - xx$ sit numerus formae $z^3 - z$; tum enim erit $1 - 2x + xx = 1 + z - z^3$, ideoque $1 - x = \sqrt{1 + z - z^3}$. Sumto ergo $z = \frac{11}{9}$, erit $1 - x = \frac{17}{27}$, hinc $x = \frac{10}{27}$, et altera pars $2 - x = \frac{44}{27}$, quarum productum est

$$2x - xx = \frac{440}{27^2}, \text{ at vero } z^3 - z = \frac{1331}{729} - \frac{11}{9} = \frac{440}{27^2}.$$

A. m. T. I. p. 295.

52.

THEOREMA I. Si p denotet numerum primum quemcunque, talis aequatio $z^3 = py^3 \pm pp^3$ semper est impossibilis.

DEMONSTRATIO. Quia enim esse deberet z^3 divisibile per p , ideoque $z = pA$, unde fieret

$$ppA^3 = y^3 \pm px^3, \text{ sive } y^3 = ppA^3 \mp px^3;$$

foret igitur etiam y divisibilis per p . Sit ergo $y = pB$, unde fieret $ppB^3 = pA^3 \mp x^3$, hinc ergo etiam x divisibile esse debet per p ; hincque ponatur $x = pC$; unde fiet $ppC^3 = A^3 - pB^3$; foret igitur eodem modo $A = pD$, foretque $ppD^3 = pC^3 - B^3$, tum vero etiam B per p divisibilis esse deberet, porro etiam C, D , etc. in infinitum. Hoc ergo modo singulae litterae z, y, x non solum per p , sed etiam per pp , per p^3 atque adeo per p^∞ deberent esse divisibiles; quod cum sit absurdum, veritas theorematis est evicta.

THEOREMA II. Si numeri a, b, c fuerint primi ad p , ita ut nullus eorum per p sit divisibilis, tum etiam haec aequatio $az^3 \pm bpy^3 \pm cppx^3 = 0$ semper est impossibilis.

DEMONSTRATIO. Quia enim a per p non est divisibile, z deberet esse divisibile, tum vero etiam pari modo y et x , sicque ad eandem aequationem perveniretur, unde patet impossibilitas, uti casu praecedente.

COROLLARIUM. Eadem demonstratio quoque habet locum, si p fuerit productum ex duobus vel pluribus numeris primis diversis, veluti si sit $p = 2.3$, vel 3.5 , vel $3.5.7$, etc.

THEOREMA III. Si p sit vel numerus primus, vel productum ex aliquot numeris primis diversis, tum vero numeri a, b, c, d , etc. sint numeri ad p primi, tum etiam haec aequatio semper est impossibilis:

$$ax^4 \pm bpy^4 \pm cpx^4 \pm dp^2v^4 = 0.$$

Quia ob rationes superiores singuli numeri x, y, x, v , etc. non solum per p , sed per omnes potestates ipsius p deberent esse divisibiles. Taliaque theoremata ad potestates altiores extendi possunt.

NB. Hae autem demonstrationes vim perderent suam, si esset $p=1$, quia omnes plane numeri divisibiles sunt per omnes potestates ipsius 1.

A. m. T. II. p. 10. 11.

53.

PROBLEMA. Reddere hanc formulam quadratum: $(A + Bz)(a + bz + cz + dz^3)$.

SOLUTIO. Statuatur hoc quadratum $= (A + Bz)^2 (p + qz)^2$ fietque

$$\left. \begin{array}{l} App + 2App \\ -a + Bpp \\ -b \end{array} \right\} z \quad \left. \begin{array}{l} + Aqq \\ + 2Bpq \\ -c \end{array} \right\} zz \quad \left. \begin{array}{l} + Bqq \\ -d \end{array} \right\} z^3 = 0,$$

ubi duae solutiones sunt considerandae, primo si $pp = \frac{a}{A}$, sumatur $q = \frac{b - Bpp}{2Ap}$, tum erit $z = \frac{c - Aqq - 2Bpq}{Bqq - d}$

Altera solutio locum habet si $qq = \frac{d}{B}$; tum sumatur

$$p = \frac{c - Aqq}{2Bq} \quad \text{eritque} \quad z = \frac{a - App}{2App + Bpp - b}$$

PROBLEMA. Si proposita fuerit haec formula $(A + Bz + Cz)(a + bz + cz)$, eam reddere quadratum.

SOLUTIO. Ponatur hoc quadratum $= pp(a + bz + cz)^2$ fietque

$$A + Bz + Cz = ppa + ppbz + ppcz.$$

Hic ergo si fuerit $pp = \frac{A}{a}$, statim fit $z = \frac{pb - B}{C - cpp}$. Secundo si fuerit $pp = \frac{C}{c}$, erit $z = \frac{app - A}{B - bpp}$.

In genere autem si satisfaciatur valor $z = f$, quo casu fit $pp = \frac{A + Bf + Cff}{a + bf + cff}$, tum semper alius valor potest inveniri; quoniam enim habetur haec aequatio quadratica

$$zz - \frac{B - bpp}{C - cpp} z + \frac{A - app}{C - cpp} = 0,$$

eaque per hypothesin radicem habeat $z = f$; erit quoque $z = g$ existente